

Specyfikacja Umowy Generalnej Ubezpieczenia Maszyn i Urządzeń budowlanych Nr 913600079216 zawartej przez Bergerat Monnoyeur Sp. z o.o. z TUIR Warta S.A., na podstawie:

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Maszyn i Urządzeń budowlanych Warta oznaczonych symbolem C8030, obowiązujące od 13.09.2021 roku

Przedmiot ubezpieczenia:

1. Maszyny i urządzenia do prowadzenia robót drogowych (walce do asfaltu, frezarki, walce do gruntu, równiarki),
2. Maszyny i urządzenia do prac ziemnych (ładowarki kołowe, kompaktowe ładowarki kołowe, koparko-ładowarki, minikoparki gąsienicowe, ładowarki gąsienicowe, spycharki gąsienicowe),
3. Maszyny do transportowania (wozidła przegubowe),

nie starsze niż 20 lat, będące własnością i/lub wynajmowane przez Ubezpieczającego oraz przekazywane użytkownikowi i/lub operatorowi na podstawie umowy najmu/użyczenia/demo.

Zakres ubezpieczenia:

Zdarzenia losowe – nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego zdarzenia powodujące Szkodę w przedmiocie ubezpieczenia. Za szkodę rozumie się uszkodzenie, zniszczenie lub utratę przedmiotu ubezpieczenia wskutek jednego lub wielu zdarzeń losowych.

Franszyza/udział własny:

- ryzyko główne 5% wartości szkody, min. 2 000 PLN,
- szkoda z klauzuli Awarii mechanicznej/Awarii elektrycznej 5% wartości szkody, min. 5 000 PLN
- utrata kluczyków, naprawa/wymiana zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 500 PLN
- klauzula utraty oleju smarowego, czynników chłodniczych lub płynów chłodzących 1 000 PLN

Wybrane limity odpowiedzialności:

- Klauzula ubezpieczenia ryzyka utraty kluczyków do Maszyn i Urządzeń budowlanych - Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia: 10% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie, nie więcej niż 100 000 PLN,
- Klauzula ubezpieczenia ryzyka Awarii mechanicznej i Awarii elektrycznej - Limit odpowiedzialności: 200 000 PLN,
- Klauzula ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej – Limit odpowiedzialności: 30 000 PLN
- Klauzula dotycząca zabezpieczenia przed Kradzieżą z włamaniem Maszyn budowlanych znajdujących się na nieogrodzonym terenie – Limit odpowiedzialności: 1 500 000 PLN

Postanowienia dodatkowe:

Klauzula ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że:

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonego mienia, które znajduje się w miejscu ubezpieczenia.
2. Przez kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia w celu przywłaszczenia bez pozostawienia śladów pokonania istniejących zabezpieczeń przy użyciu siły lub narzędzi, lub bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności.
3. Ubezpieczający zobowiązany jest:
 - 1) użyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą,
 - 2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczający się o niej dowiedział.

Limit odpowiedzialności: 30 000,00 PLN

Klauzula dotycząca zabezpieczenia przed Kradzieżą z włamaniem Maszyn budowlanych znajdujących się na nieogrodzonym terenie

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:

1. WARTA ponosi odpowiedzialność za Kradzież z włamaniem Maszyn budowlanych znajdujących się na nieogrodzonym terenie, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:
 - a) Maszyny budowlane znajdują się na nieogrodzonym terenie w związku z koniecznością kontynuowania realizowanych robót. Rodzaj prowadzonych robót i ich lokalizacja uniemożliwia zabezpieczenie Maszyn budowlanych w sposób określony w OWU i postanowieniach zapisanych w Umowie ubezpieczenia, a spełnienie wymaganych zabezpieczeń wiąże się z zakłóceniem procesu realizacji robót kontraktowych. Przerwa w realizowanych robotach, podczas której Maszyny budowlane znajdują się na nieogrodzonym terenie otwartym, nie może być dłuższa niż 3 dni. W każdym innym przypadku Maszyny budowlane powinny być zabezpieczone w sposób określony w OWU i Umowie ubezpieczenia,
 - b) w Maszynach budowlanych nie mogą znajdować się kluczyki od stacyjek zapłonowych, a wszystkie drzwi winny być zamknięte na zamek fabryczny. Kluczyki winny być przechowywane w taki sposób, aby dostęp do nich miały tylko osoby upoważnione. Ponadto wszelkie zainstalowane zabezpieczenia powinny być uruchomione.
 - c) operator Maszyny budowlanej jest zobowiązany zdać kluczyki od Maszyny upoważnionej osobie odpowiedzialnej za ochronę Maszyn budowlanych. Kluczyki od stacyjek zapłonowych będą zdeponowane w pomieszczeniu lub schowku w sposób chroniący je przed kradzieżą i dostępem osób nieuprawnionych, a wszystkie zainstalowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe będą sprawne i uruchomione.
2. Obowiązek udowodnienia, że taka Szkada podlega odszkodowaniu spoczywa na Ubezpieczającym.

Limit odpowiedzialności: 1 500 000,00 PLN

Franszyza redukcyjna: 15% szkody, nie mniej niż 10 000 PLN

Przez kradzież z włamaniem rozumie się zabór przedmiotu ubezpieczenia:

1. z zamkniętego budynku, budowli, pomieszczenia lub środka transportu po usunięciu zabezpieczeń miejsca ubezpieczenia lub środka transportu oraz zabezpieczeń przedmiotu ubezpieczenia, przy użyciu

- siły lub narzędzi lub po otwarciu zabezpieczeń oryginalnym lub podrobionym kluczem, w tym kluczem elektronicznym, w którego posiadanie sprawca wszedł wskutek kradzieży z włamaniem do innego budynku, budowli lub pomieszczenia albo rabunku,
- z budynku, budowli, pomieszczenia lub środka transportu, w którym sprawca ukrył się przed jego zamknięciem, jeśli pozostawił ślady, które mogą być dowodem w postępowaniu wyjaśniającym,
 - z terenu, który jest trwale ogrodzony (z bramą zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wjazd lub wyjazd osobie nieuprawnionej) i oświetlony po zmierzchu lub po godzinach pracy i w dni wolne od pracy jest pod stałym dozorem pełnionym przez Pracowników Ubezpieczającego lub licencjonowaną agencję ochrony mienia, po usunięciu zabezpieczeń miejsca ubezpieczenia oraz przedmiotu ubezpieczenia przy użyciu siły lub narzędzi lub po otwarciu zabezpieczeń oryginalnym lub podrobionym kluczem, w tym kluczem elektronicznym, w którego posiadanie sprawca wszedł wskutek kradzieży z włamaniem do budynku, budowli lub pomieszczenia albo rabunku.

Osoby sprawujące dozór muszą posiadać pisemnie określony zakres obowiązków wskazujący miejsce, przedmiot i sposób sprawowania dozoru. Dodatkowo w odniesieniu do samojezdnych Maszyn wymagane jest, aby podczas ich postoju po godzinach pracy i w dni wolne od pracy Maszyny pozostawały zabezpieczone w sposób przewidziany w ich konstrukcji, zamknięte na wszystkie zamki fabryczne, a kluczyki od stacyjek zapłonowych były zdeponowane w pomieszczeniu lub schowku w sposób chroniący je przed kradzieżą i dostępem osób nieuprawnionych, a wszystkie zainstalowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe były sprawne i uruchomione.

Wybrane wyłączenia odpowiedzialności:

WARTA nie ponosi odpowiedzialności za Szkody powstałe w związku lub wskutek:

- wojny, działań wojennych, inwazji, wojny domowej, rewolucji, rebelii, przewrotu, stanu wojennego lub wyjątkowego, konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji, zajęcia lub zniszczenia mienia na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, lokautu,
- ataku elektronicznego lub cybernetycznego, działalności hakerów, działania wirusów komputerowych, robaków komputerowych, koni trojańskich, bomb logicznych lub innego rodzaju złośliwego oprogramowania,
- wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, promieniowania jonizującego, skażenia radioaktywnego, działania pola elektromagnetycznego, a także oddziaływania czynników biologicznych lub chemicznych, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi,
- działalności górniczej w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze spowodowane ruchem zakładu górniczego na byłych lub obecnych terenach górniczych,
- wad, błędów lub usterek, które istniały w chwili zawarcia Umowy, o których Ubezpieczający wiedział lub przy należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia po wystąpieniu Szkody bez dokonania naprawy, jeżeli niedokonanie naprawy miało wpływ na powstanie kolejnej Szkody

Z zakresu ochrony wyłączone są również Szkody:

- za które na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji lub rękojmi) odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje w obrocie gospodarczym,
- wyrządzone z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Reprezentantów Ubezpieczającego, przy czym w odniesieniu do Szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względem słuszności,
- powstałe wskutek wyłudzenia, fałszerstwa, wymuszenia, sprzeniewierzenia, przywłaszczenia lub kradzieży mienia, z wyjątkiem Kradzieży z włamaniem lub Rabunku, za które WARTA ponosi odpowiedzialność,

4. polegające na zagubieniu, zaginięciu przedmiotu ubezpieczenia,
5. wykryte podczas inwentaryzacji, Konserwacji, remontu lub Modernizacji,
6. powstałe wskutek prowadzenia remontu lub Modernizacji, w tym prób i testów w związku z tymi czynnościami,
7. powstałe wskutek Wybuchu kotła lub zbiornika ciśnieniowego,
8. powstałe wskutek Wybuchu wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub rozbiórkowych,
9. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych czynności związanych z Konserwacją lub remontem Maszyn i Urządzeń,
10. powstałe w związku z zawieszeniem działalności dłuższym niż 30 dni kalendarzowych lub realizowaną przez Ubezpieczającego likwidacją działalności, w tym związanej z upadłością,
11. spowodowane całkowitym lub częściowym zalaniem lub zatopieniem przedmiotu ubezpieczenia przez wody płynowe tj. wody morskie lub oceaniczne, które charakteryzują się regularnymi ruchami spowodowanymi grawitacyjnym oddziaływaniem Księżyca,
12. będące bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, w szczególności Normalnego zużycia lub Ponadnormatywnego zużycia, erozji, kawitacji, korozji, utlenienia, powstawania osadów, ciągłego działania warunków atmosferycznych oraz pogorszenia jakości wskutek nieużywania przedmiotu ubezpieczenia,
13. polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, takich jak np. pomalowania, graffiti, zdrapania, odbarwienia, oraz innych uszkodzeniach podobnego rodzaju nie mających wpływu na funkcjonalność przedmiotu ubezpieczenia, jednakże w przypadku, gdy wyżej wymienione uszkodzenia powstaną w bezpośrednim związku ze Szkodą objętą ochroną, wówczas WARTA ponosi odpowiedzialność za takie uszkodzenia,
14. w częściach Maszyn i Urządzeń, które z uwagi na swoje przeznaczenie, charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej wymianie podczas Konserwacji zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową (DTR) lub zaleceniami producenta lub dostawcy, w szczególności w materiałach ogniotrwałych, obmurzach kotłów i pieców przemysłowych, wykładzinach ogniotrwałych lub antykorozyjnych, powłokach ogniochronnych, rusztach pieców i palenisk, dyszach palników, młotach do kruszenia, przedmiotach z gumy, tkanin, filcu, szkła, ceramiki, pasach, taśmach, łańcuchach, linach, drutach, przewodach nieelektrycznych, jednakże w przypadku, gdy Szkada w wyżej wymienionych częściach jest bezpośrednim następstwem objętej ochroną Szkodą w innych częściach Maszyn i Urządzeń, których elementami są wyżej wymienione części, wówczas WARTA ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę,
15. w wymiennych narzędziach lub częściach, w szczególności matrycach, formach, stemplach, narzędziach do obróbki skrawaniem, elektrodach, żarówkach, lampach, katalizatorach, filtrach, jednakże w przypadku, gdy Szkada w wyżej wymienionych częściach jest bezpośrednim następstwem objętej ochroną Szkodą w innych częściach Maszyn i Urządzeń, których elementami są wyżej wymienione części, wówczas WARTA ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę,
16. w Maszynach i Urządzeniach użytkowanych na statkach powietrznych lub poza linią brzegową (poza stałym lądem),
17. powstałe wskutek użytkowania Maszyn i Urządzeń przez osoby nieposiadające wymaganych uprawnień,
18. których wartość nie przekracza Franszyzy redukcyjnej ustalonej w Dokumencie ubezpieczenia.

Ponadto WARTA nie ponosi odpowiedzialności za:

1. utratę przychodu, utratę dochodu, utratę zysku powstałe w wyniku Szkodы,
2. koszty poniesione przez Ubezpieczającego w związku z Konserwacją, remontem, Modernizacją lub naprawą gwarancyjną przedmiotu ubezpieczenia,
3. koszty administracyjne, koszty procesów, odszkodowania o charakterze karnym, opłaty manipulacyjne, należności publiczno-prawne, podatki, grzywny sądowe lub administracyjne, kary pieniężne, kary umowne, utratę kontraktów, rabatów, licencji, straty powstałe wskutek opóźnienia lub niewykonania zobowiązań, utratę rynku, utratę wartości rynkowej, utracone korzyści.